Município de Bento Gonçalves/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 03/2024
Edital nº 03–R/2024 – Homologação do Resultado Final

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03–R/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Prefeito do Município de Bento Gonçalves/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por
este Edital, o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.

As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Edital, publicado
no Diário Oficial do Município - www.bentogoncalves.rs.gov.br e no site
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observado o Anexo abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.
2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso Público

Edital de Abertura nº 03/2024 do Município de Bento Gonçalves, consoante ao Anexo nº 01 do
item 1 deste Edital, observada a forma de acesso Universal, considerando a relação dos cargos
públicos descritos a seguir: Educador Infantil, Médico Anestesista, Médico Cirurgia Geral, Médico
Dermatologista, Médico Endocrinologista, Médico Geral Comunitário, Médico
Ginecologista/Obstetra, Médico Infectologista, Médico Oftalmologista, Médico Ortopedista
Traumatologista, Médico Otorrinolaringologista, Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico
Radiologista, Pedagogo Orientador, Pedagogo Supervisor, Professor Área II – Professor Inglês,
Professor Área II – Professor Português e Professor Área II – Professor Educação Física.

2.2 Não houve candidatos aprovados para os cargos públicos de: Médico Angiologista, Médico
Cardiologista, Médico Clínica Médica, Médico do Trabalho, Médico Gastroenterologista, Médico
Neurologista, Médico Pneumologista e Médico Urologista.
.

Bento Gonçalves/RS, 27 de setembro de 2024.

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________

file:///C:/Users/Cleon/Documents/Cleon%20Concursos/Concurso%20Bento%20Gonçalves%202022/Edital%2004.2022%20-%20Superior/www.bentogoncalves.rs.gov.br
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos